
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 2. září 2019 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   5 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Beneš, p. Knor 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Stavební práce v obci Vráto – informace 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene (služebnosti) a o výpůjčce – usnesení 

4. Kontrola – KÚ Jčk., Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí – informace 

5. Školy a školky – informace 

6. Prodej části pozemku par.č. 40/15 v k.ú. Vráto – usnesení 

7. Koupě pozemku par.č. 374/2, 385/31 a 367/53 v k.ú. Vráto – informace / usnesení 

8. Magistrát města ČB, Správní odbor, přestupkové řízení v ½ roku 2019 – informace 

9. Ukliďme Česko – informace 

10. ČEVAK a.s., výroční technickohospodářská zpráva za rok 2018 – informace 

11. Krajský úřad Jihočeského kraje, Oddělení krizového řízení – informace  

12. SK Hlincovka, z.s. – informace 

13. Rekonstrukce budovy Obecního úřadu Vráto – informace / usnesení  

14. Ministerstvo dopravy ČR – informace 

15. Ministerstvo vnitra ČR – informace 

16. Česká inspekce životního prostředí – informace 

17. EKO-KOM, a.s., fakturace za II. čtvrtletí 2019 – informace 

18. GoSMS úprava ceny – informace 

19. Ombudsman (veřejný ochránce práv) – informace 

20. Žádost dle zákona 106/1999 Sb. – informace 

21. Změna ÚP č. 3 – informace / usnesení 

22. Krajský úřad Jihočeského kraje – informace 

23. Magistrát města České Budějovice – informace 

24. Městský úřad Rudolfov – informace 



25. Obecní úřad Vráto – informace 

26. Cenová nabídka na mulčování obecních pozemků – usnesení  

27. Hasičský záchranný sbor ČR – informace  

28. E.ON odprodej pozemků – informace 

29. Nikola Foistová, sportovní úspěch – informace / usnesení  

30. Petice občanů – informace / usnesení  

31. Diskuse 

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné zastupitele obce (dále jen „ZO“) na 

pravidelném zasedání Zastupitelstva obce Vráto. Následně přítomné ZO seznámil 

s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem zářijového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 44/2019 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že na základě vnitřní směrnice k veřejným 

zakázkám obce Vráto č.1/2014, byl vybrán zhotovitel stavby oprava vodovodního řadu 

v MK 3c, a to společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., s nejnižší cenovou nabídkovou 

(na tento projekt získala obec Vráto 200 000,- Kč dotaci), dále byl vybrán zhotovitel 

výstavby další etapy chodníků v obci Vráto, a to firma ALSTAV, také s nejnižší cenovou 

nabídkovou (na tento projekt získala obec Vráto dotaci ve výší 95%). Většina 

stavebních prací bude probíhat během měsíce září s tím, že obyvatelé dotčených lokalit 

byli o této stavební činnosti informováni s náležitým předstihem. 

ZO bere na vědomí   

 

Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o žádosti, zaslané firmou Pragoprojekt, a.s., 

jako zástupce Ředitelství silnic a dálnic ČR, která žádá Obec Vráto zajistit podpis za 

oprávněného na smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti pro SO 431 VO 

Rudolfovská s povinným ŘSD ČR a pronájmu pozemků ve vlastnictví obce Vráto 



v souvislosti s plánovanou výstavbou dálnice D3 0310/1 Úsilné – Hodějovice pro 

stavební objekt SO 332. Pronájem se týká 62 m2 pozemku par. č. 381/1, 40 m2 

pozemku par. č. 381/5, 17 m2 pozemku par. č. 381/9 a 49 m2 pozemku par. č. 381/10 

vše v k.ú. obce Vráto. Záměr na pronájem těchto pozemků byl v souladu s ust. § 39 

odst. 1 zákona ČNR č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení) uveřejněn po dobu 15 

dnů na úřední desce obce Vráto, a to době od 15. srpna 2019 do 2. září 2019. Před 

hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením „Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti pro SO 431 VO Rudolfovská“ mezi oprávněným Obcí Vráto a 

povinným Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, a pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 45/2019 bylo schváleno  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uzavřením  „Smlouvy o výpůjčce 

č.204/Vyp./VR/SO332/1/“ 62 m2 pozemku par. č. 381/1, 40 m2 pozemku 

par. č. 381/5, 17 m2 pozemku par. č. 381/9 a 49 m2 pozemku par. č. 381/10 

vše v k.ú. obce Vráto a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smluv 

mezi půjčitelem Obcí Vráto a vypůjčitelem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 46/2019 bylo schváleno 

 

Bod 4 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o přípravě na plánovaný přezkum hospodaření 

Obce Vráto podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územně samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 

předpisů za rok 2019, který provede Krajský úřad Jihočeského kraje, Oddělení 

přezkumu a metodiky hospodaření obcí. Přezkum proběhne dne 3. prosince 2019 za 

účasti p. Hany Krčkové z Krajského úřadu, účetní obce p. Stefanova a starosty obce.  

ZO bere na vědomí 



Bod 5 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO o tom, že bylo uzavřeno Prohlášení o partnerství 

mezi Obcí Vráto a Královskou školkou CB, Plukovníka malého 1856/3, 370 05 České 

Budějovice. Navrhl přítomnému ZO pokračovat v poskytování finančního příspěvku pro 

předškolní děti s trvalým bydlištěm v obci Vráto od věku 3 let, ve výši 1 500,- Kč na 

dítě/měsíc, jestliže je dítě umístěno v soukromé mateřské školce na neurčito. Před 

hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 1 500,- Kč/měsíc od 1. 

září 2019, a to na jedno dítě s trvalým bydlištěm v obci Vráto od věku 3 let, 

v případě, že navštěvuje soukromou mateřskou školku na neurčito.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 47/2019 bylo schváleno 

 

Starosta obce dále informoval přítomné ZO, že již byla podepsána Dohoda o společném 

školském obvodě se soukromou ZŠ a SŠ EDUCAnet, Lannova tř. 1595/29a, 370 01 

České Budějovice s tím, že již v červnu 2019 ZO Vráto odsouhlasilo poskytnutí 

příspěvku – školného ve výši 15 000,- Kč pro školní rok 2019 – 2020 na jedno dítě 

s trvalým bydlištěm v obci Vráto v případě, že bude navštěvovat soukromou ZŠ 

EDUCAnet (s výjimkou Elen a Adrieny Bürgerových, které navštěvují jinou soukromou 

školu, a to Waldorfskou školu v Českých Budějovicích). 

 

Starosta obce dále informoval přítomné ZO o průběhu pracovní schůzky s náměstkem 

primátora Statutárního města České Budějovice Ing. Ivo Moravcem, který přislíbil 

pomoc při řešení spádovosti ZŠ v katastru města Českých Budějovic. Bylo vzájemně 

konstatováno, že jako spádové budou určeny takové školy, které se nacházejí 

v rozumné dojezdové vzdálenosti od Vráta, a ne školy, které jsou na druhém konci 

Českých Budějovic.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že v návaznosti na uveřejnění záměru o prodeji 

nově vzniklého pozemku par.č. 40/18 o výměře 75 m2, který vznikl oddělením 

z pozemku par. č. 40/15 v k.ú. Vráto, který byl v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 



128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném znění, vyvěšen po dobu 15-ti dnů 

na úřední desce, je nutno stanovit cenu za 1 m2. Starosta v souvislosti s lokalitou navrhl 

cenu 280,- Kč za 1 m2. Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s prodejem nově vzniklého pozemku par.č. 40/18 o 

výměře 75 m2 za cenu 280,- Kč za 1 m2 p. Sáře Pidrmanové Vráto č.p. 69, 

370 01 Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 48/2019 bylo schváleno 

 

Bod 7 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s možností získání pozemků do majetku Obce 

Vráto, které jsou v současné době v majetku p. Miloslava Buriana, Nádražní 608, 356 

01 Sokolov. Jedná se o pozemky par.č. 374/2 o výměře 1 445 m2, 385/31 o výměře 2 

667 m2 a 367/53 o výměře 2 271 m2, vše v k.ú. Vráto. Tyto pozemky navazují na 

chystaný krajinářský park, a tak by se v budoucnu mohla tato relaxační plocha dále 

rozrůstat. Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s možností budoucí koupě pozemků par. č. 374/2, 385/31 

a 367/53 vše v k.ú. Vráto a pověřují starostu obce jednáním o ceně se 

současným majitelem p. Miloslavem Burianem. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 49/2019 bylo schváleno 

 

Bod 8 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s vyúčtováním věcí v přestupkovém řízení za          

I. pololetí roku 2019, které zaslal Správní odbor, Magistrátu města České Budějovice. 

Celkem byl vyřízen 1 přestupek, za který Obec Vráto zaplatí 1 000,- Kč.  

ZO bere na vědomí 



Bod 9 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO o přípravě akce „Ukliďme Česko“, která 

proběhne v sobotu 21. září 2019. Sraz všech účastníků je před budovou Obecního 

úřadu ve Vrátě v 9:00 hodin. Účastníci obdrží ochranné rukavice, pytle na odpad a pití. 

Na tuto akci jsou zváni všichni obyvatelé naší obce.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 10 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO o jednání s firmou ČEVAK, a.s., která předložila 

výroční technickohospodářskou zprávu za rok 2018. Tato zpráva obsahuje návrhy 

technického zhodnocení a rozvoje předmětu nájmu, jež je zapotřebí pro správné 

provozování. Zároveň slouží jako podklad pro realizaci investic vlastníka – Obce Vráto 

do vodohospodářské infrastruktury.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 11 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO o pracovní schůzce se zástupcem Jihočeského 

kraje, Oddělení krizového řízení Bc. Tomášem Rjabecem, který v současné době 

zpracovává plán technickoorganizačních opatření k zátopové vlně pod rybníkem 

Mrhalem.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 12 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO Vráto o žádosti sportovního klubu Hlincovka, 

z.s. o poskytnutí finančního daru na zorganizování sportovního dne pro děti. V tomto 

sportovním klubu působí i několik dětí z obce Vráto, a proto na tuto akci starosta obce 

uvolnil 5 000,- Kč z rozpočtu Obce Vráto.   

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 13 programu  

Starosta obce seznámil přítomnému ZO se „STUDIÍ“ na novou budovu Obecního úřadu 

ve Vrátě, kterou vypracovala společnost Atelier Klein s.r.o.. Dalším krokem je 

zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení, které 

se skládá celkem z pěti kroků. Před hlasováním bylo umožněno přítomným 

zastupitelům sdělit své stanovisko.  

 



Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se zpracováním projektové dokumentace pro územní 

rozhodnutí a stavební povolení s tím, že pověřuje starostu obce dle vnitřní 

směrnice k veřejným zakázkám č.1/2014 o oslovením 3 potencionálních 

dodavatelů – zpracovatelů projektové dokumentace, z kterých se vybere 

vítězný dodavatel – zpracovatel. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 50/2019 bylo schváleno 

 

Bod 14 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s odpovědí na podnět adresovaný Ministerstvu 

dopravy ve věci výstavby dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice. Podnět se týkal 

využívání místních komunikací a zkrápění stavby. Zástupci Ministerstva dopravy 

provedli místní šetření, bohužel bez účasti zástupce Obce Vráto, při kterém bylo 

konstatováno, že pro dopravu v rámci stavby se musí využívat výhradně trasy budoucí 

dálnice D3 a zkrápění stavby bude prováděno častěji dle aktuálního stavu provizorní 

komunikace.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 15 programu  

Starosta obce seznámil přítomné ZO Vráto o zaslaném metodickém pokynu z Odboru 

veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra. Informace se týkají uzavírání 

smluv s využitím telekomunikačních prostředků dle občanského zákoníku. Doporučuje 

se přistupovat k jednání s obchodníky prostřednictvím těchto prostředků velmi 

obezřetně a uvážlivě. Starosta dále seznámil přítomné ZO s dopisem náměstka ministra 

vnitra pro řízení sekce legislativy, státní správy a územní samosprávy JUDr. PhDr. Petra 

Mlsny, Ph.D., který se týkal dokumentu připravované nové koncepce klientsky 

orientované veřejné správy s výhledem do roku 2030. Dokument se mimo jiné zabývá 

i výkonem přenesené působnosti v rámci stávajícího členění obcí s tím, že by do 

budoucna byla posílena hlavně role obcí druhého typu (např. Rudolfov).  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 16 programu  

Starosta obce seznámil přítomné ZO Vráto z dopisem České inspekce životního 

prostředí, kterou Obec Vráto požádala o pomoc při řešení nelegálního vrakoviště na 



pozemcích par.č. 69/1 a 70/2 v k.ú. Vráto a „nepořádku‟ v jejich okolí. Bohužel ČIŽP 

bylo konstatováno toto: „Na výše uvedených pozemcích nebylo ČIŽP zjištěno nakládání 

s odpady fyzickou osobou oprávněnou k podnikání nebo právnickou osobou. ČIŽP není 

zákonem o odpadech zmocněna ke kontrole fyzických nepodnikajících osob‟. Co k tomu 

dodat? Byl podán podnět k prošetření – nedodržování zákona o odpadech č.185/2001 

Sb., nadřízenému správnímu orgánu Obce Vráto, a to Krajskému úřadu Jihočeského 

kraje, Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví s tím, že v k.ú. Vráto dochází 

k porušování § 15 odst. 2 výše uvedeného zákona.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 17 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO, že společnost EKO-KOM, a.s. zaslala potvrzení 

o přijetí výkazu pro fakturaci za období od 1. 4. 2019 do 30. 6. 2019. Odměna, kterou 

obec Vráto za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů za toto období obdrží 

činní 10 837, 50 Kč bez DPH (za první ¼ roku 2019 tato částka činila 7 788,- Kč bez 

DPH).  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 18 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO Vráto, že na základě navýšení cen služeb 

operátora, navyšuje společnost TERMS a.s, která v Obci Vráto provozuje službu GoSMS 

cenu za odeslanou jednu sms zprávu ze současných 0,69 Kč bez DPH na 0,77 Kč bez 

DPH.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 19 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO, že na základě žádosti Ombudsmana – 

veřejného ochránce práv, zaslal informace, které se týkají dostupnosti obecního 

bydlení a pravidel pro přidělování obecních bytů s tím, že Obec Vráto žádné takové 

byty nevlastní.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 20 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO, že na základě zaslané žádosti ve smyslu zákona 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím poskytl panu B. A. Mike Pánovi, 

Dr.h.c., předsedovi Spolku pro odhalování a medializování korupce – UPLACENI.CZ 

požadované informace.  



ZO bere na vědomí 

 

Bod 21 programu  

Starosta obce shrnul přítomnému ZO všechny došlé žádosti, které se týkají aktualizace 

– změny č.3 Územního plánu (ÚP) Obce Vráto. Starosta uvedl, že v této záležitosti 

oslovil paní Ing. Lenku Šímovou, která pro Obec Vráto již v minulosti zajišťovala 

agendu spojenou s územním plánováním, a navrhl, že by mezi ní a Obcí Vráto byla 

uzavřena „Příkazní smlouva‟ o zajištění územně plánovací činnosti při pořizování změn 

č. 3 ÚP Vráto. Částka za tyto služby činí 25 000,- Kč bez DPH, a v budoucnu by se 

rozpočítala mezi jednotlivé žadatele o změnu ÚP č. 3. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto ukládá starostovi obce přizvat Ing. Lenku Šímovou na jednání ZO  

dne 7. října 2019, kde by informovala ZO o možnostech změn ÚP 

jednotlivých lokalit obce Vráto, které jsou zahrnuty v došlých žádostech o 

změnu ÚP Vráto.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 51/2019 bylo schváleno 

 

Bod 22 programu  

Starosta obce seznámil přítomné ZO, s výrokem Krajského úřadu Jihočeského kraje, 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, který povoluje výjimku podle ust.     

§ 56 odst. 1 a ods. 2 písm. a) a d) zákona společnosti EIA Servis s.r.o., U Malše 20, 

370 01 České Budějovice.   

ZO bere na vědomí 

 

Bod 23 programu  

Starosta obce seznámil přítomné ZO se stanoviskem, které zaslal Magistrát města 

České Budějovice, Odbor ochrany životního prostředí, a který se týká souhlasu 

k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu. Jedná se o 319 m2 pozemku 

par. č. 367/15, 17 m2 pozemku par. č. 250/40 a 336 m2 pozemku par. č. 292/100, vše 

v k.ú. Vráto. Dále uděluje povolení společnosti COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 191/9, 190 

00 Praha 9 k čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny, a k jinému 

nakládání s povrchovými vodami v rámci výstavby dálnice D3. Odbor dopravy a 

silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice vydal veřejnou vyhlášku o 



stanovení přechodné úpravy provozu, společnosti M-SILNICE, a.s., Husova 1697, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, z důvodu provádění sond v rámci výstavby dálnice D3.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 24 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Městského úřadu 

Rudolfov, Odboru výstavby usnesení, kterým se přerušuje vydání územního rozhodnutí 

v rámci stavby chodníku a veřejného osvětlení v trase Rudolfov – Dubičné. Dále zaslalo 

oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení pro novostavbu RD na 

pozemku par.č.80 v k.ú. Vráto. Město Rudolfov požádalo o spolupráci při vyhotovení 

hydrotechnické studie kanalizačního sběrače „R‟. Cílem této studie je stanovení volné 

kapacity tohoto sběrače pro nárůst obyvatel v dané lokalitě Města Rudolfov a Obce 

Vráto, a o kontrolu seznamu žáků a dětí za rok 2018, které navštěvují ZŠ a MŠ 

Rudolfov.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 25 programu  

Starosta obce informoval přítomné ZO o rozhodnutích, která vydal, a která se týkala 

povolení dočasného záboru 8 m2 MK 9 c, povolení zvláštního užívání části komunikace 

13 c a uzavírky místní komunikace 1 c z důvodu výstavby dálnice D3 0310/I stavební 

objekt SO 205. Dále vydal souhlasné stanovisko k předložené dokumentaci bouracích 

prací objektu č.p. 108 v k.ú. Vráto, souhlasné stanovisko k úpravě stávajícího 

otevřeného silničního příkopu komunikace II/634, souhlasné stanovisko k připojení 

pozemku par.č. 292/12 a 292/100 v k.ú. Vráto na obecní vodovod a kanalizaci a 

souhlasné stanovisko k DIO – uzavírky MK 1c. Odpověděl na žádost společnosti 

GEOtest, a.s., která se týkala kontaminovaných míst v k.ú. Vráto a podal informace 

k vedení vodovodu, kanalizace a veřejného osvětlení společnosti ALFAPLAN s.r.o. a 

SUS Jihočeského kraje. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 26 programu  

Starosta obce seznámil přítomné ZO s předloženou cenovou nabídkou společnosti VTP 

Agrien, s.r.o. na mulčování pozemků par.č. 376/9 a 374/3 v k.ú. Vráto, které jsou 

v majetku Obce Vráto, a na kterých se počítá s výstavbou krajinářského parku. Jedná 

se cca o 12 500 m2 s tím, že četnost mulčování by byla 5 x ročně. Cena jednoho 

mulčování činí 12 600,- Kč bez DPH. Před hlasováním bylo umožněno přítomným 

zastupitelům sdělit své stanovisko.  

 



Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s cenovou nabídkou společnosti VTP Agrien, s.r.o. na 

mulčování pozemků par.č. 376/9 a 374/3 v k. ú. Vráto s četností 5 x ročně 

za cenu 12 600,- Kč bez DPH za jedno mulčování. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 52/2019 bylo schváleno 

 

Bod 27 programu  

Starosta obce seznámil přítomné ZO s informačním letákem „Bezpečnostní desatero‟, 

který zaslalo Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky. 

Tento leták je umístěn v elektronické podobě na webových stránkách Obce Vráto 

v sekci Informace pro občany.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 28 programu  

Starosta obce seznámil přítomné ZO se stavem žádosti Obce Vráto na odprodej 

obecních pozemků, které se nacházejí pod trafostanicemi společnosti E.ON Distribuce, 

a.s.. V současné době připravuje odpovědná pracovnice společnosti E.ON Distribuce, 

a.s. paní  Mgr. Marie Princlíková návrh smlouvy na odkup těchto pozemku ( 7 m2 

pozemku 265/6 a 8 m2 pozemku 337/3 vše v k.ú. Vráto) s tím, že s vedením 

společnosti má navrhnout cenu za odkup.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 29 programu  

Starosta obce informoval ZO o dalším skvělém úspěchu slečny Nikoly Foistové, která 

se stala v Plzni – Lobzy Akademickou mistryní České republiky hned ve třech 

disciplínách, a to ve vzduchové pušce na 60 ran, ve sportovní malorážce na 60 ran a 

na 3 x 20 ran. V současné době se připravuje na světový pohár, který se uskuteční 

v Riu de Janeiru a následně na mistrovství Evropy v Bologni. Starosta navrhl udělit za 

tyto vynikající sportovní výkony a příkladnou reprezentaci Obce Vráto finanční dar ve 

výši 10 000,- Kč.  

Návrh usnesení: 

ZO obce souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 10 000,- Kč slečně 

Nikole Foistové. 



Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 53/2019 bylo schváleno  

 

Bod 30 programu  

Starosta obce seznámil přítomné ZO s peticí občanů Obce Vráto, která byla podána dle 

čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85 Sb., o právu petičním. Petice se 

týká nadměrného hluku, který se šíří z provozovny společnosti Signum spol. s r.o..         

V posledních měsících se celá situace i přes telefonické urgence starosty obce na vedení 

společnosti nezlepšila. Proto více než 50 občanů naší obce využilo svého práva, a 

prostřednictvím svého výboru byla petice podána. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto pověřuje starostu obce vstoupit v jednání se společností Signum 

spol. s.r.o. s tím, že prvním krokem bude sepsání průvodního dopisu 

k předložené petici a jeho zaslání generálnímu řediteli společnosti Ing. Janu 

Matlachovi. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 54/2019 bylo schváleno 

 

Bod 31 programu  

Starosta obce dále seznámil přítomné ZO s dalšími žádostmi a podněty týkající se 

občanů Vráta, a se svými poznatky s děním v obci. Opět apeloval na dodržování 

pořádku. Dle jeho názoru je v současné době odpadové hospodářství v obci zajištěno 

v nadstandardním režimu a uvítal by tedy, nezakládat drobné skládky bioodpadu (trávy 

a větví) různě po zákoutích obce, ale používat přistavený velkoobjemový kontejner 

v ulici Za prodejnou. Kontejnery na papír, sklo, plasty, textil a plechovky využívat jen 

k účelu, ke kterému jsou určené a neumisťovat do jejich blízkosti pytle s komunálním 

odpadem (hygienické vložky, boty, elektronika, plata zkažených vajec, zbytky jídel 

atd..). V neposlední řadě žádá všechny občany Vráta, aby nevylévali použité oleje do 

kanalizace, ale v uzavřené nádobě je vložili do popelnice, která je k tomuto účelu 

určená a nachází se ve sběrném hnízdě v centru obce (u zastávky MHD).   

 

 



 

Jednání bylo ukončeno v 20,45 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 2. září 2019   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 2. září 2019   

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 2. září 2019   

                   ________________ dne: 2. září 2019   

Starosta:       ________________ dne: 2. září 2019   


